14.2.Коли його друзі влаштували перепоховання, це була чи не
перша акція солідарності українців у Російській імперії.
14.3.Григорій Честахівський сказав, що Шевченко колись гово-
рив поховати його в Каневі. Це не так. Але добре, що так стало-
ся. Бо в Києві – багато похованих героїв, а в Каневі – один.
14.4. 8(20) травня 1861 року тіло Шевченка перевезли на паро-
плаві «Кременчук» до Канева. Коли його друзі влаштували пе-
репоховання – це була перша акція солідарності українців в ро-
сійській імперії. Дві доби лежав в Успенському соборі, а потім
поховали на Чернечій горі, за заповітом Шевченка: «Коло Кане-
ва»
15.